ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  6/2015 - TP

33/2015

33/2015

06/04/2015

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 22 de Abril de 2015, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  7067, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  33/2015, Licitação nº 6/2015 - TP, na modalidade de Tomada de
Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA E
PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO E DECLARAÇÕES FISCAIS E PREVIDENCIÁRIAS COM VISTAS
A DESONERAÇÃO DOS ENCARGOS RELATIVOS ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS PELO MUNICÍPIO

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  8/2015    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Ata referente ao julgamento das propostas de preço do Processo Licitatório 33/2015,  Edital de Tomada de Preços
06/2015, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA E PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO E
DECLARAÇÕES FISCAIS E PREVIDENCIÁRIAS COM VISTAS A DESONERAÇÃO DOS ENCARGOS RELATIVOS
ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS PELO MUNICÍPIO E A RECUPERAÇÃO FINANCEIRA
RELATIVA À DIFERENÇA ENTRE OS VALORES RECOLHIDOS E OS EFETIVAMENTE DEVIDOS, NOS ÚLTIMOS
05 (CINCO) ANOS, BEM COMO PATROCINAR E ACOMPANHAR COM PROFISSIONAIS HABILITADOS A
RECUPERAÇÃO ADMINISTRATIVA E/OU JUDICIAL OS VALORES APURADOS. Aos vinte e oito dias do mês de
abril de dois mil e quinze, às 14:30 horas , na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a
comissão de licitações para o julgamento da Proposta de Preço, apresentada nos autos do referido processo. Após a
analise dos autos do processo a comissão verificou que as empresas BOTTIN CONSULTORIA LTDA ME e  MACIEL
AUDITORES S/S EPP participante do processo licitatório foram habilitados  para  abertura das propostas de preço
envelope n° 02. Os envelopes foram abertos sendo constatado que a empresa BOTTIN CONSULTORIA LTDA ME
apresentou a sua proposta com o valor Global de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais ) e a empresa MACIEL
AUDITORES S/S EPP apresentou sua proposta com valor global de R$ 128.690,00 ( cento e vinte oito mil seiscentos
e noventa reais) , verificou-se que os preços apresentado pela empresa BOTTIN CONSULTORIA LTDA ME  estão de
acordo com o edital,  diante disso a proposta apresentada foi aceita e a empresa BOTTIN CONSULTORIA LTDA ME
foi declarada vencedora.  Será aguardado o prazo de três dias úteis para homologação do processo.. Esta ata será
publicada  na internet. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata.

Item

Participante:

Especificação

10999 - BOTTIN CONSULTORIA LTDA. ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA E PLANEJAMENTO
TRIBUTÁRIO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO E
DECLARAÇÕES FISCAIS E PREVIDENCIÁRIAS COM
VISTAS A DESONERAÇÃO DOS ENCARGOS
RELATIVOS ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS
DEVIDAS PELO MUNICÍPIO E A RECUPERAÇÃO
FINANCEIRA RELATIVA À DIFERENÇA ENTRE OS
VALORES RECOLHIDOS E OS EFETIVAMENTE
DEVIDOS, NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS, BEM
COMO PATROCINAR E ACOMPANHAR COM
PROFISSIONAIS HABILITADOS A RECUPERAÇÃO
ADMINISTRATIVA E/OU JUDICIAL OS VALORES
APURADOS.

un 1,00  0,0000 76.000,00    76.000,00

Total do Participante --------> 76.000,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 76.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  6/2015 - TP

33/2015

33/2015

06/04/2015

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 MARCELO J. RITTER

CASSIANE F. CARVALHO

LUIS CARLOS OSS

PAULO C. STRADA

FLAVIA ROLIM DE MOURA

Coronel Freitas,  22  de  Abril  de  2015

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO

 - ........................................ - ENGENHEIRO

 - ........................................ - TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO

 - ........................................ - DIRETORA DE COMPRAS